
1

ごあいさつ
皆さまには、平素より筑邦銀行をお引き立ていただき、誠に
ありがとうございます。
このたび、当行の平成18年度の業績と現況などについてご説明
した「筑邦銀行ディスクロージャー誌ちくぎん2007」を作成い
たしました。本誌を通じて、私どもに対するご理解をより深め
ていただければ幸いに存じます。

さて、私ども金融機関を取り巻く環境は、郵政民営化、広域
化を目指す地域金融機関の進出や各種の制度改正の実施など、
地域や業態を越えた競争がますます激化しております。
こうしたなか、当行は創立以来一貫して、「地域社会へのご奉仕」
という基本理念のもと、地域のお役に立ち社会から信頼されるこ
とが何にもまして重要な使命と考えてまいりました。
昨年4月にスタートした、平成18年度から平成20年度までの3
か年を計画期間とする「中期経営計画 2006」では、「地域に根差
しお客さまに選ばれ続ける銀行」をテーマとして、法令等遵守な
どの経営管理態勢をさらに強化するとともに、お客さま第一主義
の原点に立ち返り金融サービスの充実に努めております。初年度
となった平成18年度は着実な成果をあげることができましたが、
2年目となります今年度も昨年度の成果を踏まえ、さらに経営体質
の強化をはかり、お客さまや株主の皆さまに信頼され、選ばれ続
ける銀行を目指し、「中期経営計画2006」の着実な達成に役職員
一丸となって取り組んでまいります。

今後とも、より一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう心から
お願い申し上げます。

平成19年7月

頭　取


	Today: 07/14/2007


